



139P-1623

BORDEREAU DES QUANTITÉS ET DES PRIX
ESTIMATION

| | | | | | | | |
|---|--|--------------|--|----------------|---------------|-------------|-------|
| Circonscription électorale | | Municipalité | | | Localisation | | |
| Acadie, Laurier-Dor., Mont-Royal | | Montréal | | | Rte | Tr. | Sect. |
| | | | | | 00040 | 03 | 020 |
| Nature des travaux | | | | Centre gestion | Date du devis | No plan | |
| Réaménagement du rond-point de l'Acadie (Lot 3) | | | | 5200 | 2002-12-09 | PO-02-10918 | |

| | | | |
|---------------|----|------|----------|
| No de contrat | | | No Bord. |
| 5230 | 02 | 0905 | 06 |

DOCUMENT no 230

| Art. bord. | Code ouvrage | Quantité estimée | Unité de mesure code | | Désignation de l'ouvrage | Prix unitaire | Total |
|------------|--------------|------------------|----------------------|----|--|---------------|------------|
| 018 | 634200 | 130 | m ³ | 75 | Béton de dalle de transition | 250,00 | 32 500,00 |
| 019 | 635000 | 254 578 | kg | 71 | Armature | 1,50 | 381 867,00 |
| 020 | 635050 | 178 920 | kg | 71 | Armature galvanisée | 2,25 | 402 570,00 |
| 021 | 900011 | 16 | unité | 11 | Ancrage Dywidag au roc | 1 200,00 | 19 200,00 |
| 022 | 900011 | 50 | unité | 11 | Ancrage 30M | 250,00 | 12 500,00 |
| 023 | 900011 | 5 | unité | 11 | Barre Dywidag verticale dans mur (Culée W3-1) | 1 800,00 | 9 000,00 |
| 024 | 900011 | 5 | unité | 11 | Barre Dywidag horizontale dans porte-à-faux (Culée W3-1) | 1 200,00 | 6 000,00 |
| 025 | 639175 | 75 | m | 52 | Bande d'étanchéité (joint de tablier) | 200,00 | 15 000,00 |
| 026 | 646460 | 84 | m ² | 55 | Système de drainage préfabriqué | 30,00 | 2 520,00 |
| 027 | 530750 | 385 | m | 52 | Drain perforé 150 mm et membrane, PE (type 2), 180 kPa | 40,00 | 15 400,00 |
| 028 | 900052 | 181 | m | 52 | Drain non-perforé, diamètre 100 mm | 30,00 | 5 430,00 |



BORDEREAU DES QUANTITÉS ET DES PRIX
SOUMISSION

| | | | | | | |
|----------------------------------|--|--------------|----------------|---------------|---------|-------|
| Circonscription électorale | | Municipalité | | Localisation | | |
| Acadie, Laur.-Dorion, Mont-Royal | | Montréal, V | | Rte | Tr. | Sect. |
| | | | | 00040 | 03 | 020 |
| Nature des travaux | | | Centre gestion | Date du devis | No plan | |
| Clauses Administratives | | | 5200 | 2002-12-09 | | |

| | | | |
|---------------|----|------|----------|
| No de contrat | | | No Bord. |
| 5230 | 02 | 0905 | 01 |

DOCUMENT no 201

| Art. bord. | Code ouvrage | Quantité estimée | Unité de mesure | code | Désignation de l'ouvrage | Prix unitaire | Total |
|------------|--------------|------------------|-----------------|------|---|---------------|--------------|
| * 001 | 900005 | ----- | global | 10 | Bureau du surveillant, du maître d'oeuvre et du laboratoire de chantier (Montant fixé par le Ministère) | ----- | 200 000,00 ✓ |
| 002 | 900017 | ----- | en régie | 17 | Montant maximum pour bonification des travaux | ----- | 150 000,00 ✓ |
| 003 | 900017 | ----- | en régie | 17 | Montant maximum pour tarification de voie (référence devis 102) | ----- | 150 000,00 ✓ |
| 004 | 900017 | ----- | en régie | 17 | Appels interurbains | ----- | 2 000,00 ✓ |
| 005 | 900017 | ----- | en régie | 17 | Provision pour fourniture de bureau, incluant appareils informatiques divers | ----- | 10 000,00 ✓ |
| 006 | 900017 | ----- | en régie | 17 | Provision pour fourniture de lignes téléphoniques supplémentaires | ----- | 1 000,00 ✓ |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

Page: 201 - 1

| | | |
|-------------------------------|------------|-----------------|
| Nom du soumissionnaire | Adresse | Date |
| Constructions Louisbourg Ltée | [REDACTED] | 12 février 2003 |

| |
|-------------------------|
| Montant total bordereau |
| 513 000,00 ✓ |



BORDEREAU DES QUANTITÉS ET DES PRIX
SOUMISSION

| | | | | | | | |
|---|--|--------------|--|----------------|---------------|-------------|-------|
| Circonscription électorale | | Municipalité | | | Localisation | | |
| Acadie, Laurier-Dor., Mont-Royal | | Montréal | | | Rte | Tr. | Sect. |
| | | | | | 00040 | 03 | 020 |
| Nature des travaux | | | | Centre gestion | Date du devis | No plan | |
| Réaménagement du rond-point de l'Acadie (Lot 3) | | | | 5200 | 2009-12-02 | PO-02-10918 | |

| | | | |
|---------------|----|------|----------|
| No de contrat | | | No Bord. |
| 5230 | 02 | 0905 | 06 |

DOCUMENT no 230

| Art. bord. | Code ouvrage | Quantité estimée | Unité de mesure code | | Désignation de l'ouvrage | Prix unitaire | Total |
|------------|--------------|------------------|----------------------|----|--|---------------|--------------|
| 018 | 634200 | 130 | m ³ | 75 | Béton de dalle de transition | 160.00 | 20 800.00 ✓ |
| 019 | 635000 | 254 578 | kg | 71 | Armature | 2.88 | 733 184.64 ✓ |
| 020 | 635050 | 178 920 | kg | 71 | Armature galvanisée | 3.20 | 572 544.00 ✓ |
| 021 | 900011 | 16 | unité | 11 | Ancrage Dywidag au roc | 1 050.00 | 16 800.00 ✓ |
| 022 | 900011 | 50 | unité | 11 | Ancrage 30M | 250.00 | 12 500.00 ✓ |
| 023 | 900011 | 5 | unité | 11 | Barre Dywidag verticale dans mur (Culée W3-1) | 2 170.00 | 10 850.00 ✓ |
| 024 | 900011 | 5 | unité | 11 | Barre Dywidag horizontale dans porte-à-faux (Culée W3-1) | 2 170.00 | 10 850.00 ✓ |
| 025 | 639175 | 75 | m | 52 | Bande d'étanchéité (joint de tablier) | 150.00 | 11 250.00 ✓ |
| 026 | 646460 | 84 | m ² | 55 | Système de drainage préfabriqué | 30.00 | 2 520.00 ✓ |
| 027 | 530750 | 385 | m | 52 | Drain perforé 150 mm et membrane, PE (type 2), 180 kPa | 41.00 | 15 785.00 ✓ |
| 028 | 900052 | 181 | m | 52 | Drain non-perforé, diamètre 100 mm | 23.00 | 4 163.00 ✓ |



BORDEREAU DES QUANTITÉS ET DES PRIX
SOUMISSION

| | | | | | | | |
|---|--|--------------|--|----------------|---------------|-------------|-------|
| Circonscription électorale | | Municipalité | | | Localisation | | |
| Acadie, Laurier-Dor., Mont-Royal | | Montréal | | | Rte | Tr. | Sect. |
| | | | | | 00040 | 03 | 020 |
| Nature des travaux | | | | Centre gestion | Date du devis | No plan | |
| Réaménagement du rond-point de l'Acadie (Lot 3) | | | | 5200 | 2009-12-02 | PO-02-10918 | |

| | | | |
|---------------|----|------|----------|
| No de contrat | | | No Bord. |
| 5230 | 02 | 0905 | 06 |

DOCUMENT no 230

| Art. bord. | Code ouvrage | Quantité estimée | Unité de mesure code | | Désignation de l'ouvrage | Prix unitaire | Total |
|------------|--------------|------------------|----------------------|----|--|---------------|-----------------|
| 018 | 634200 | 130 | m ³ | 75 | Béton de dalle de transition | \$ 312.87 | \$ 40,673.10 ✓ |
| 019 | 635000 | 254 578 | kg | 71 | Armature | \$ 1.69 | \$ 430,236.82 ✓ |
| 020 | 635050 | 178 920 | kg | 71 | Armature galvanisée | \$ 2.47 | \$ 441,932.40 ✓ |
| 021 | 900011 | 16 | unité | 11 | Ancrage Dywidag au roc | \$ 1,036.53 | \$ 16,584.48 ✓ |
| 022 | 900011 | 50 | unité | 11 | Ancrage 30M | \$ 300.15 | \$ 15,007.50 ✓ |
| 023 | 900011 | 5 | unité | 11 | Barre Dywidag verticale dans mur (Culée W3-1) | \$ 1,578.11 | \$ 7,890.55 ✓ |
| 024 | 900011 | 5 | unité | 11 | Barre Dywidag horizontale dans porte-à-faux (Culée W3-1) | \$ 1,578.11 | \$ 7,890.55 ✓ |
| 025 | 639175 | 75 | m | 52 | Bande d'étanchéité (joint de tablier) | \$ 167.66 | \$ 12,574.50 ✓ |
| 026 | 646460 | 84 | m ² | 55 | Système de drainage préfabriqué | \$ 14.37 | \$ 1,207.08 ✓ |
| 027 | 530750 | 385 | m | 52 | Drain perforé 150 mm et membrane, PE (type 2), 180 kPa | \$ 4.77 | \$ 1,836.45 ✓ |
| 028 | 900052 | 181 | m | 52 | Drain non-perforé, diamètre 100 mm | \$ 1.33 | \$ 240.73 ✓ |

BORDEREAU DES QUANTITÉS ET DES PRIX
SOUMISSION

| | | | | | | |
|----------------------------------|--|--------------|----------------|---------------|-------------------|-------|
| Circonscription électorale | | Municipalité | | Localisation | | |
| Acadie, Laur.-Dorion, Mont-Royal | | Montréal | | , V | | |
| | | | | Rte | Tr. | Sect. |
| | | | | 00040 | 03 | 020 |
| Nature des travaux | | | Centre gestion | Date du devis | No plan | |
| Signalisation verticale | | | 5200 | 2002-12-09 | TS-20-5200-9681-1 | |

| | | | |
|---------------|----|------|----------|
| No de contrat | | | No Bord. |
| 5230 | 02 | 0905 | 10 |

DOCUMENT no 250

| Art. bord. | Code ouvrage | Quantité estimée | Unité de mesure | code | Désignation de l'ouvrage | Prix unitaire | Total |
|------------|--------------|------------------|-----------------|------|--|---------------|----------|
| 043 | 654500 | 17 | unité | 11 | Attache friable pour panneau au sol | 443.00 | 7,531.00 |
| 044 | 654500 | 11 | unité | 11 | Attache fixe pour panneau au sol | 179.00 | 1,969.00 |
| | | | | | SIGNALISATION VERTICALE LUMINEUSE | ----- | ----- |
| 045 | 900011 | 1 | unité | 11 | Enlèvement et récupération de panneau à message variable | 1,441.00 | 1,441.00 |
| | | | | | PETITE SIGNALISATION | ----- | ----- |
| 046 | 900011 | 50 | unité | 11 | Enlèvement et récupération de panneau de petite signalisation existant | 44.00 | 2,200.00 |
| 047 | 900011 | 25 | unité | 11 | Enlèvement et relocalisation de panneau de petite signalisation existant | 120.00 | 3,000.00 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

Page: 250 - 5

| | | | |
|-------------------------------------|---------|------------|-------------------------|
| Nom du soumissionnaire | Adresse | Date | Montant total bordereau |
| Les entreprises Claude Chagnon Inc. | | 12/02/2003 | 1,210,825.00 |

V-424 A (94-11)

Addenda no 6 (2003-01-24)



MTQ0121DIM00019 5230-02-0905 Bordereaux de soumissions Chagnon.pdf



| | | | | | | | |
|---|--|--------------|--|----------------|---------------|-------------|-------|
| Circonscription électorale | | Municipalité | | | Localisation | | |
| Acadie, Laurier-Dor., Mont-Royal | | Montréal | | | Rte | Tr. | Sect. |
| | | | | | 00040 | 03 | 020 |
| Nature des travaux | | | | Centre gestion | Date du devis | No plan | |
| Réaménagement du rond-point de l'Acadie (Lot 3) | | | | 5200 | 2009-12-02 | PO-02-10918 | |

| | | | |
|---------------|----|------|----------|
| No de contrat | | | No bord. |
| 5230 | 02 | 0905 | 06 |

DOCUMENT no 230

| Art. bord. | Code ouvrage | Quantité estimée | Unité de mesure code | | Désignation de l'ouvrage | Prix unitaire | Total |
|------------|--------------|------------------|----------------------|----|--|---------------|------------|
| 018 | 634200 | 130 | m ³ | 75 | Béton de dalle de transition | 248.00 | 32,240.00 |
| 019 | 635000 | 254 578 | kg | 71 | Armature | 1.75 | 445,511.50 |
| 020 | 635050 | 178 920 | kg | 71 | Armature galvanisée | 2.60 | 465,192.00 |
| 021 | 900011 | 16 | unité | 11 | Ancrage Dywidag au roc | 812.00 | 12,992.00 |
| 022 | 900011 | 50 | unité | 11 | Ancrage 30M | 175.00 | 8,750.00 |
| 023 | 900011 | 5 | unité | 11 | Barre Dywidag verticale dans mur (Culée W3-1) | 3,500.00 | 17,500.00 |
| 024 | 900011 | 5 | unité | 11 | Barre Dywidag horizontale dans porte-à-faux (Culée W3-1) | 3,500.00 | 17,500.00 |
| 025 | 639175 | 75 | m | 52 | Bande d'étanchéité (joint de tablier) | 95.00 | 7,125.00 |
| 026 | 646460 | 84 | m ² | 55 | Système de drainage préfabriqué | 28.00 | 2,352.00 |
| 027 | 530750 | 385 | m | 52 | Drain perforé 150 mm et membrane, PE (type 2), 180 kPa | 38.00 | 14,630.00 |
| 028 | 900052 | 181 | m | 52 | Drain non-perforé, diamètre 100 mm | 21.00 | 3,801.00 |